
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OZ TOMICE 
KONANÉHO DNE 25.3.2019   

 
Přítomni: Hála Jiří, Machyánová Jana, Simonics Martin, Zahálková Eliška, Křepelková 

Danuše, Kotrč Jiří, Dušek František 

Hosté: Hnát  Lukáš, Marie Maršounová, Markéta Špinová 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Tomice bylo zahájeno v 18 00 hodin starostou obce 

v zasedací místnosti OÚ. 

Bylo přítomno všech 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Program zasedání:   

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu zasedání 

3) Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání 

4) Rozpočtové opatření na rok 2019 č. 1 

5) Odkup pozemku – Š. Chmelová 

6) Volby do Evropského parlamentu 

7) Žádost o pracovníka z Úřadu práce 

8) Ukliďme svět, ukliďme Česko 

9) Prodej pozemku – L. Jiran  

10) Odkup pozemku od p. L. Jirana 

11) Diskuse 

 

 

1. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Byla navržena jako zapisovatelka Eliška Zahálková a ověřovateli zápisu Martin 

Simonics a Jiří Kotrč. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné námitky – schváleno všemi hlasy. 

 

Usnesení č. 1: Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. Zapisovatelkou byla určena 

Eliška Zahálková, ověřovatelé zápisu Martin Simonics a Jiří Kotrč.  

 

2. Schválení navrženého programu 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu. 



Hlasování: pro: 7      proti: 0       zdrženo: 0 

 

Usnesení č. 2: ZO schvaluje navržený program zasedání obce. 

 

3. Plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání 

Starosta obce seznámil přítomné s plněním úkolů dle zápisu minulého zasedání ze 

dne 25.2.2019. 

Ze strany členů zastupitelstva nebyly žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 3: ZO bere na vědomí plnění usnesení a úkolů z minulého zasedání. 

 

4. Rozpočtové opatření na rok 2019 č. 1 

Byla projednána úprava rozpočtu na rok 2019 rozpočtovým opatřením č. 1 dle 

předložené přílohy 

 

Navrhované zvýšení příjmů činí 292,81 tis. Kč 

Navrhované zvýšení výdajů činí  199,52 tis. Kč 

 

Hlasování: pro: 7      proti: 0       zdrženo: 0 

 

Usnesení č. 4: ZO schvaluje rozpočtové opatření na rok 2019 č. 1. 

 

5. Odkup pozemku – Š. Chmelová 

Starosta obce Jiří Hála oznámil přítomným zastupitelům, že sl. Štěpánka Chmelová 

vyhledala právní pomoc a od JUDr. Flégrové přišel obci Tomice dopis, podle kterého 

se cítí být sl. Štěpánka Chmelová diskriminována, že jí obec nechce prodat pozemek 

st. 98;  katastrální území Tomice u Dolních Kralovic. 

Starosta obce Jiří Hála, na zasedání zastupitelstva konaného 25.3.2019 přizval 

majitelky pozemku st. 69, kterými jsou sl. Štěpánka Chmelová, pí. Markéta Kotrčová a 

pí. Markéta Popková. Ani jedna z výše uvedených se schůze nezúčastnily. 

Obecní zastupitelstvo po projednání navrhuje zřízení věcného břemene na část 

pozemku st. 69 (přístupová cesta k Obecnímu úřadu). Tento návrh, byl všem výše 

uvedeným majitelkám písemně doručen. 

 

Hlasování: pro: 7        proti: 0       zdrženo: 0 

 

Usnesení č. 5: ZO schvaluje návrh na zřízení věcného břemene. 

 



6. Volby do Evropského parlamentu 

Místostarostka obce seznámila OZ s konáním voleb do Evropského parlamentu, které 

se budou konat 24.5. – 25.5.2019  

 

Usnesení č. 6: ZO bere na vědomí konání voleb do Evropského parlamentu. 

 

7. Žádost o pracovníka z Úřadu práce 

Místostarostka obce seznámila OZ s tím, že podala žádost na Úřad práce o pracovníka 

na sezónní práce a žádost pro Obec Tomice byla zamítnuta. 

 

Usnesení č. 7: OZ bere na vědomí, zamítnutí pracovníka z ÚP. 

 

8. Ukliďme svět, ukliďme Česko 

Zastupitelka Eliška Zahálková navrhla, aby se Obec Tomice zapojila do dobrovolnické 

úklidové akce, která probíhá na území celé České republiky. Cílem akce by byl úklid 

škarp podél příjezdových cest a úklid veřejných prostranství v Tomicích a okolí. Akce 

by se konala 6.4.2019 od 900. 

 

Hlasování: pro: 7       proti: 0       zdrženo: 0 

  

Usnesení č. 8: ZO schválilo, aby se Obec Tomice zapojila do úklidové akce Ukliďme 

svět, ukliďme Česko. 

 

9. Prodej pozemku – L. Jiran  

OZ schválilo prodej části pozemku 1248/12; katastrální území Tomice u Dolních 

Kralovic p. L. Jiranovi. 

 

Hlasování: pro: 7       proti: 0       zdrženo: 0 

 

Usnesení č. 9:  OZ schválilo prodej části pozemku p. L. Jiranovi 

 

10.  Odkup pozemku 

V případě nutnosti odprodá p. L. Jiran část pozemku 124/1, trvalý trávní porost; 

katastrální území Tomice u Dolních Kralovic, za účelem vybudování dětského hřiště. 

 

Hlasování: pro: 7       proti: 0       zdrženo: 0 

 

Usnesení č. 10:  OZ schválilo odkup pozemku od p. L. Jirana. 



11.  Diskuse 

 

 

Zápis provedla:         Eliška Zahálková            …………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu: Martin Simonics           …………………………………. 

               

               Jiří Kotrč                         …………………………………. 

 

Starosta obce:           Jiří Hála                          …………………………………. 

 

 

Vyvěšeno dne:…………………. 

Sejmuto dne:…………………….  


